
 

 
Omschrijving: 

De gemeenten Alkmaar, Bergen (NH), Castricum, Heerhugowaard, Heiloo, Langedijk en Uitgeest organiseren samen
de inkoop van ambulante jeugdhulp  voor contractjaren 2018 en 2019. Deze gemeenten willen de volgende
productcategorieën inkopen:
 
1. Integrale Ambulante jeugdhulp
2. Ernstige enkelvoudige dyslexie
3. Duurzame Ambulante jeugdhulp
4. Jeugdhulpvervoer.
 
Regio Alkmaar hanteert voor de inkoop van ambulante jeugdhulp een toelatingsprocedure op basis van het
Openhousemodel (Dynamisch contracteren) waarbij de voorwaarden en tarieven vooraf zijn vastgesteld. De
overeenkomsten gaan in op 1 januari 2018 en eindigen op 31 december 2019. Daarna is verlenging mogelijk voor
2020 en 2021.
 
Toelichting: 

 
 

 

Nota van Inlichtingen Inkoop zorgveld (ambulante) jeugdhulp regio Alkmaar 2018-2019 (2020, 2021)

Aanbesteding Inkoop zorgveld (ambulante) jeugdhulp regio Alkmaar 2018-2019 (2020, 2021)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Alkmaar
Referentie: 30062017-01

Nr:
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Toelatingsprocedure

1 Vraag
Wat zijn de mogelijkheden voor niet-gecontracteerde zorg?
Client keuze vrijheid staat bij jullie voorop.
Wat betekent het als een hulpverlener geen contract heeft met de gemeente en een cliënt wil
door deze behandelaar behandelt worden?
Blijft dat mogelijk?
Welke procedure moet er dan gevolgd worden?
Antwoord Vrijgegeven: 13-09-2017
Dit antwoord kan worden opgedeeld in de volgende deelvragen:
-  Er bestaan geen mogelijkheden voor het leveren van niet-gecontracteerde zorg. Zonder
overeenkomst wordt de geleverde zorg niet betaald.
-  Het is in dat geval nodig dat de hulpverlener, voordat de hulpverlening start, een
toelatingsverzoek indient voor het verkrijgen van een overeenkomst. De hulpverlening kan
worden gestart nadat de overeenkomst is verkregen. De gekozen inkoopprocedure, het
zogenaamde Openhousemodel, biedt deze mogelijkheid.
-  Ja, dat blijft mogelijk.
-  Voor de (toelatings-)procedure die dan gevolgd moet worden, verwijzen wij u naar
hoofdstuk 9, o.a. paragraaf 9.2.2. van het Toelatingsdocument.

Nr:
Categorie Eisen en criteria
Betreft VOG verklaring

2 Vraag
Wij zijn in het bezit van een VOG voor alle therapeuten die met jeugdigen werken. Ik zou
graag willen informeren of het voldoende is om een digitale kopie van het daadwerkelijke
VOG te hebben of dienen wij alle originele exemplaren in bezit te hebben?
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Antwoord Vrijgegeven: 13-09-2017
Het is voldoende om een digitale kopie van het daadwerkelijke VOG te hebben.

Nr:
Categorie Aanbestedingsprocedure
Betreft Toelatingsverzoek

3 Vraag
Bij de gunningscriteria dienen wij een verwacht omzet bedrag weer te geven. Bij de
aanbesteding met andere gemeenten was het gebruikelijk om als formaliteit ‘1’ in te vullen bij
het gevraagde bedrag, om zo te laten blijken akkoord te gaan met de opgegeven tarieven.
Het is ons niet geheel duidelijk geworden uit het aanbestedingsdocument of het gevraagde
bedrag ook hier enkel een formaliteit betreft of dat er iets anders van ons verwacht wordt. Wij
horen het graag als jullie een daadwerkelijke inschatting van ons verwachten. Bij voorbaat
dank.
Antwoord Vrijgegeven: 13-09-2017
Nee, de aanbieder hoeft geen daadwerkelijke inschatting van de omzet te maken. Voor een
toelatingsverzoek volstaat uitsluitend het indienen van correct ingevulde en ondertekende
bijlagen C.1, C.2, C.3 en C.4. Deze documenten kunt u downloaden via het tabblad
'documenten'. Bijlagen C.1, C.2 en C.3 zijn samengevoegd in één Excel document. Bijlage
C.4 betreft het Uniform Europees Aanbestedingsdocument.

Nr:
Categorie Aanbestedingsprocedure
Betreft Toelatingsverzoek

4 Vraag
Het wordt niet geheel duidelijk in het aanbestedingsdocument en de aanbesteding op
Tenderned welke documenten er geüpload moeten worden om ons in te kunnen schrijven.
Wij hebben de percelen, eisen en gunningscriteria ingevoerd en zien dat het dan mogelijk is
om in te schrijven. Dan is er echter nog niet gevraagd om een ingevuld UEA document of
bijlage B en C. Ik hoor graag van u alvorens wij ons inschrijven of en zo ja, waar wij deze
documenten dienen te uploaden.
Antwoord Vrijgegeven: 13-09-2017
Voor een toelatingsverzoek volstaat uitsluitend het indienen van correct ingevulde en
ondertekende bijlagen C.1, C.2, C.3 en C.4. Deze documenten kunt u downloaden via het
tabblad 'documenten'. Bijlagen C.1, C.2 en C.3 zijn samengevoegd in één Excel document.
Bijlage C.4 betreft het Uniform Europees Aanbestedingsdocument. U hoeft geen
bewijsstukken aan te leveren, tenzij Aanbestedende dienst daar na ontvangst van het
toelatingsverzoek om vraagt.

Nr:
Categorie Aanbestedingsprocedure
Betreft Toelatingsverzoek

5 Vraag
Kunt u mij aangeven wat in te vullen in dit document?
Is dit de omzet die wij per gemeente per jaar verwacht te realiseren?
Antwoord Vrijgegeven: 13-09-2017
Voor een toelatingsverzoek volstaat uitsluitend het indienen van correct ingevulde en
ondertekende bijlagen C.1, C.2, C.3 en C.4. Deze documenten kunt u downloaden via het
tabblad 'documenten'. Bijlagen C.1, C.2 en C.3 zijn samengevoegd in één Excel document.
Bijlage C.4 betreft het Uniform Europees Aanbestedingsdocument. Over de omzet hoeft geen
informatie te worden geleverd. U hoeft geen bewijsstukken aan te leveren, tenzij
Aanbestedende dienst daar na ontvangst van het toelatingsverzoek om vraagt.
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